
I
'H'

DtÃRIO OFICIAL - NÚMERO; 471/2023 -13/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBAflMA | TERCEIROS  | ISSN 2764-7218"
....

ei«e;7.*i ssmwmrir BIT x :s

doravante denominada CONTRATANTE e aSECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO
- RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DÃ

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N'>047/2022-
REPUBLICAÇÃO

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA
LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N'‘047/2022 -
REPUBLICAÇÃO

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI,

CONTRATADA.

empresa

doravante denominada

OBJETO: fornecimento de equipamentos
hospitalares, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Anajatuba - MA. BASE LEGAL: Lei Federal n°
10.520/02, regulamentada pelo Decreto
Municipal n° 023/2021, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couberem, a Lei
Federal n” 8.666/1993 e suas alterações
posteriores, a Lei Complementar n° 123/2006 e
demais normas pertinentes à espécie. VALOR
TOTAL: O valor global do presente Contrato é
de R$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e
quinhentos reais). PRAZO DE VIGÊNCIA o
prazo de vigência deste Termo de Contrato é
aquele fixado no Termo de Referência, será
contado de sua assinatura até 31/12/2023,
prorrogável na forma do art. 57, §1°, da Lei n°
8.666, de 1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÃRIA:
10.301.0079.2091.0000;

10.301.0079.21921.0000. SIGNATÃRIOS: LUIS
FERNÃNDO COSTÃ ÃRÃGÃO - Secretário
Municipal de Saúde, pela Contratante e a Sr.
CRISTIANO HENRIQUE RODRIGUES CURY,

pela Contratada. ARQUIVAMENTO: Arquivado
por meios próprios na Prefeitura Municipal.
Anajatuba, 13 de fevereiro de 2023. Luís
Fernando Costa Aragão - Secretário Municipal
de Saúde - Decreto n° 042/20MMUS - anajatuba

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do

Maranhão, Através do Secretário Municipal de
Saúde no uso de suas atribuições legais,
considerando as informações constantes no
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico n°
047/2022, que tem por objeto a Seleção da
proposta mais vantajosa visando o REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de materiais laboratoriais, para
atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde do Município de Anajatuba -
^MA. RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da

presente licitação em favor das licitantes
vencedora do certame, conforme indicado no

quadro abaixo, resultado da homologação.
EMPRESA:

EIRELI

AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA

CNPJ n°inscrita no

no Valor Total04.564.165/0001-47,

Homologado R$ 23.717,00 (Vinte e três mil,
setecentos e dezessete reais). EMPRESA:
BENTES & SOUSA LTDA inscrita no CNPJ n°

63.424.121/0001-80,

Homologado R$ 607.636,22 (Seiscentos e sete
mil, seiscentos e trinta e seis reais e vinte e

centavos).
HOMOLOGADO

631.353,22 (Seiscentos e trinta e um mil,
trezentos e cinquenta e três reais e vinte e
dois centavos). Considerando que o critério de
^ julgamento determinado foi do tipo Menor Preço

por Item. Declaramos então as empresas
supracitada a cima como vencedora do Pregão
Eletrônico

Valor Totano

VALOR TOTAL

DA LICITAÇÃO: R$
dois

n°047/2022,

FOLHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - E)CTRATÕ
DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO N”

019/2023

l

EXTRATO DO CONTRATO N“ 019/2023

CONTRATO N° 019/2023. PARTES:

MUNICÍPIO DE ANAJATUBA, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
doravante denominada CONTRATANTE e a

empresa EXPANSAO COMERCIO LTDA,
doravante denominada CONTRATADA.

OBJETO: fornecimento de equipamentos
hospitalares, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Anajatuba - MA. BASE LEGAL: Lei Federal n°
10.520/02, regulamentada pelo Decreto
Municipal n° 023/2021, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couberem, a Lei
Federal n° 8.666/1993 e suas alterações
posteriores, a Lei Complementar n° 123/2006 e
demais normas pertinentes à espécie. VALOR
TOTAL: O valor global do presente Contrato é
de R$ 24.260,00 (vinte e quatro mil, duzentos e
sessenta reais). PRAZO DE VIGÊNCIA o prazo
de vigência deste Termo de Contrato é aquele

OsüSÊIll

homologada os respectivos itens a empresa
vencedora. Anajatuba - MA, 13 de fevereiro de
2023 - LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO.

sendo assim

Secretário Municipal de Saúde
n°042/2022.

Decreto

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO
DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO N°

018/2023

EXTRATO DO CONTRATO N“ 018/2023

CONTRATO N° 018/2023. PARTES:

MUNICÍPIO DE ANAJATUBA, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

*“.380.333-** em 13/02/2023 17:31:54 - IP com n”; 192.168.10.122
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=637

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF:

www.anajatuba.ma.gov.brVi * ^


